
Correlativo DE06687-24 Respuesta a carta ingreso OP02782-24 
De: Acceso Abierto Depto. Capacidad  
De: Nicolás Gutiérrez Escobar <nicolas.gutierrez@coordinador.cl>  
Enviado el: lunes, 16 de diciembre de 2024 9:42 
Para: Pablo Astudillo F. <p.astudillo@circuloingenieria.cl> 
CC: Miguel Monasterio Aponte <miguel.monasterio@coordinador.cl>; Claudio Romero 
<c.romero@circuloingenieria.cl>; Diego Leyton Cruz <dleyton@ciudadluz.cl>; Eric Gonzalez 
<egonzalez@circuloingenieria.cl>; Pablo Luna Ahumada <pablo.luna@coordinador.cl>; 
Plataforma Acceso Abierto <plataforma.accesoabierto@coordinador.cl>; Sebastián Cabezas 
<scabezas@ciudadluz.cl>; Maria Ignacia Laggiard <m.laggiard@circuloingenieria.cl>; Rodrigo 
Orellana Acuña <rorellana@ciudadluz.cl>; Tomas Steinacker <tsteinacker@ciudadluz.cl>; Claudia 
Villegas Palleres <ext_cvillegas@coordinador.cl> 
Asunto: Entrega Estudios Eléctricos Las Mellizas Generación NUP 4389 - [R] (1186) 
 
Estimado Pablo, 
 
Lamento la demora en responder, acuso recepción de su comunicado.  
 
Como nuevo ingeniero en contraparte de su proyecto, informo a usted que los estudios 
preoperativos han sido cargados por plataforma de Acceso Abierto y se han enviado a revisión 
de nuestro Departamento de Estándares y Normativa.  
 
Adicionalmente, se comunicará a la empresa propietaria que el periodo de observaciones a los 
estudios preliminares se encuentra habilitado.  
 
Quedo atento a sus comentarios y/o consultas.  
 
Cordiales saludos, 
 
 

 

Nicolás Gutiérrez Escobar 
Ingeniero Depto Acceso Abierto 
Gerencia Planificación y Desarrollo de la Red 
 
Santiago de Chile 
Tel:  
 www.coordinador.cl 
 

 


